



Suwałki, dnia 19- 07 - 2019r.

**Wszyscy
uczestnicy postępowania**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu publicznego pn. Świadczenie usług sprzątania i utrzymania czystości wraz ze stałą dostawą materiałów eksploatacyjnych oraz inne usługi, znak sprawy: ZP/2/PN/2019

Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach informuje, że w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęły zapytania, których treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Cz. 2

Pytanie nr 1

Zamawiający w załączniku nr 2 do umowy „Preparaty dezynfekcyjne powinny wykazywać” wymaga, aby środki dezynfekcyjne posiadały spektrum B (MRSA), F, Tbc, S, V (Rota, HIV, HBS, HCV). Prosimy o potwierdzenie, że działanie na S (spory) wymagane jest tylko w przypadku zagrożenia sporami, natomiast do codziennej dezynfekcji Zamawiający dopuści preparaty o spektrum B (MRSA), F, Tbc, V (Rota, HIV, HBV, HCV)?

Odpowiedź: Na co dzień nie jest wymagane, natomiast w przypadku zakażenia sporami musi być dostępny natychmiast.

Pytanie nr 2

Zamawiający w załączniku nr 2 do umowy „Preparaty dezynfekcyjne powinny wykazywać” wymaga, aby środki dezynfekcyjne wykazywały właściwości myjąco – dezynfekcyjne. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie preparatów o właściwościach wyłącznie dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że firma będzie wykonywać mycie oraz dezynfekcję powierzchni.

Pytanie nr 3

Prosimy o dopuszczenie do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych, do dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych wydaliniami i wydzielinami organicznymi oraz do dezynfekcji basenów, kaczek, itp. przez zanurzenie preparatów o właściwościach wyłącznie dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Zamawiający w załączniku nr 4 pkt 5 wymaga dostarczenia do oddziałów szpitalnych płynu do dezynfekcji w ilości 3000 l miesięcznie o spektrum B, F, V, Tbc, S. Prosimy o informację o jaki płyn do dezynfekcji chodzi – do jakich powierzchni ma być stosowany?

Odpowiedź: Chodzi o płyn do dezynfekcji wszystkiego oprócz dezynfekcji rąk. Jest to roztwór gotowy do użycia.

13/07

Pytanie nr 5

Wykonawca ma dostarczyć zmywarki (3 sztuki) – prosimy więc o podanie ZEWNĘTRZNYCH wymiarów zmywarek.

Odpowiedź: Zmywarka może mieć przykładowo wymiary: szerokość – 55 cm, wysokość bez podestu – 80 cm, wsad 60 cm

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawcy winni wliczyć w cenę ofertową wzrost minimalnego wynagrodzenia na pracę w roku 2020r. ?

Odpowiedź: To wykonawca ustala cenę.

Pytanie nr 7

Zamawiający przy opisie zmywarek podaje „możliwość odkamieniania” Czy to oznacza, że zmywarka ma mieć wbudowany odkamieniacz? Czy też może mieć obok zamontowany zmiękcacz wody? Czy jeszcze coś innego?

Odpowiedź: Może mieć obok zamontowany zmiękcacz wody.

Pytanie nr 8

Prosimy podać obecną MIESIĘCZNĄ wartość netto ORAZ brutto usług sprzątnia i utrzymania czystości (np. na podstawie 3-4 ostatnich faktur aktualnego wykonawcy). Czy wynagrodzenie wykonawcy było waloryzowane w związku ze zmianą wynagrodzeń w 2019 r. – o ile netto i brutto?

Odpowiedź: Obecna miesięczna wartość: 45730,57 zł netto, 53275,00 zł brutto. Wynagrodzenie wykonawcy było waloryzowane o: 3230,57 zł netto, 3550,00 zł brutto.

Pytanie nr 9

W opisie ręczników prosimy usunąć „gramatura: min. 2x20 g/m²” ponieważ w ręcznikach perforowanych (takich jak chce Zamawiający) producenci nie robią tego typu gramatur.

Odpowiedź: Typowy papierowy ręcznik o podobnej gramaturze.

Pytanie nr 10

Jakiego rodzaju podłogi występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Lastrico, płytki ceramiczne, panele, linoleum.

Pytanie nr 11

Załącz. 5 wzór umowy: Czy Zamawiający zaakceptuje w zamian polisy deliktowej i kontraktowej ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej spółki związanej z prowadzoną działalnością z sumą gwarancyjną znacznie przewyższającą wymagania kwotowe określone w §4 ust. 1.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 12

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności pracownika zatrudnionego na umowę o pracę wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie itp.).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

Jakiego rodzaju podłogi występują na powierzchni objętej przedmiotowym zamówieniem?

Odpowiedź: Lastrico, płytki ceramiczne, panele, linoleum.

Pytanie nr 14

Czy po stronie Wykonawcy będzie leżeć uzupełnianie jakiegokolwiek zastawy stołowej, sztuków Zamawiający wpisał to w §1 ust. 1 pkt. 4 umowy? Jeśli tak, to prosimy o podanie średniego miesięcznego zapotrzebowanie na te artykuły jakie powinien kupić wykonawca + wyjaśnieniu jakiego rodzaju ma to być ZASTAWA.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 15

Kto będzie odpowiadał za braki w ww. zastawie w ciągu trwania umowy ?

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający udostępni (bezpłatnie) garaż do przechowywania sprzętu służącego do sprzątania terenu zewnętrznego?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni pomieszczenie.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zapewnia szafki ubraniowe dla pracowników wykonawcy ? Jeżeli tak - jaką liczbą szafek jedno- lub dwudzielnych dysponuje Zamawiający ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że działanie na S (spory) preparatów do dezynfekcji jest wymagane tylko w przypadku zagrożenia sporami?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 19

Zamawiający wymaga w zał. 2 do umowy, aby preparaty dezynfekcyjne wykazywały *właściwości myjąco - dezynfekcyjne*. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie preparatów o właściwościach wyłącznie dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 20

Prosimy o dopuszczenie do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych, do dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych wydalinami i wydzielinami organicznymi oraz do dezynfekcji basenów, kaczek, naczyń sanitarnych itp. przez zanurzenie preparatów o właściwościach wyłącznie dezynfekcyjnych?

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21

Zamawiający w §14 umowy podaje *Przyjmujący Zamówienie nie może rozszerzyć zakresu podwykonawstwa poza część wskazaną w ofercie Przyjmującego Zamówienie, bez pisemnej zgody Udziałającego Zamówienie*. W Formularzu Oferty nie ma miejsca na wskazanie części powierzonej podwykonawcy. Prosimy wyjaśnić.

Odpowiedź: Wskazanie części powierzonej podwykonawcy oferent załącza jako załącznik do formularza ofertowego wykonawcy.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający ma zaadaptowane pomieszczenia do zamontowania pralnicy i suszarki do mopów i ścierek ?

Odpowiedź: To wykonawca adoptuje udostępnione pomieszczenia.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z wyłączeniami powierzchni do sprzątnia, które będą miały wpływ na wartość miesięczną faktury za wykonaną usługę. Jeżeli tak - prosimy o podanie szacunkowej wielkości powierzchni przeznaczonej do remontu?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 24

Czy chusteczki w zał. nr 4 do umowy mają być alkoholowe czy bezalkoholowe?

Odpowiedź: Chusteczki alkoholowe, tylko do klawiatury i monitorów chusteczki bezalkoholowe.

Pytanie nr 25

Czy w przedmiotowym zamówieniu występują podłogi przewodzące lub rozpraszające ładunki elektrostatyczne.

a) Czy producent zaleca je polimeryzować / akrylować ?

b) prosimy podać ewent. wymagania producentów odnośnie ich codziennego mycia, okresowej pielęgnacji, a także polimeryzacji/akrylowania.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 26

Pytanie dot. zał. nr 2 do umowy, zapis: „Powierzchnie **urządzeń, aparatury medycznej i inne często dotykane rękami są czyszczone i dezynfekowane między kolejnymi pacjentami**”. Czy ww. czynności między kolejnymi pacjentami wykonują pracownicy wykonawcy, czy Zamawiającego? Kto zakupuje i dostarcza środki czyszczące i dezynfekujące do mycia i dezynfekcji między kolejnymi pacjentami?”

Odpowiedź: Pracownicy zamawiającego.

Pytanie nr 27

Prosimy podać lokalizację przechowywania sprzętu (pkt. 10 zał. nr 2 do umowy) Czy jest to pomieszczenie poza budynkami objętymi przedmiotowym zamówieniem?

Odpowiedź: To jest w budynku szpitala przy ul. Szpitalna 62, 16-400 Suwałki (piwnica)

Pytanie nr 28

Jaki jest metraż wykładzin dywanowych? Czy Wykonawca ma je tylko odkurzać (zał. nr 2) czy także prać?

Odpowiedź: Także prać, około 5 pomieszczeń (2 m2 x 3m2)

Pytanie nr 29

Kto kupuje : nawóz do trawy i trawę do dosiewania ?

Odpowiedź: Wykonawca.

Pytanie nr 30

Czy transport wewnętrzny opisy w dokumentacji przetargowej mogą wykonywać osoby sprzątające dany oddział/jednostkę czy musi być wyznaczony osobny pracownik tylko do czynności transportu wewnętrznego?

Odpowiedź: To są czynności wykonywane przez pracowników Zamawiającego.

Pytanie nr 31

W §16 umowy prosimy dodać ustęp o rozwiązaniu umowy **przez każdą ze Stron** z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 32

W których oddziałach mają być zamontowane zmywarki kupione przez wykonawcę. Czy pozostałe oddziały są wyposażone w zmywarki należące do szpitala ? Jeśli nie - gdzie odbywać się będzie ręczne mycie naczyń i kto zapewnia płyn do naczyń?

Odpowiedź: Chodzi o zmywarko - wyparzarki w Pododdziale Dziennym Geriatrycznym, Pododdziale Detoksykacji oraz Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczo Psychiatrycznym. Zamawiający nie przewiduje ręcznego mycia naczyń.

Pytanie nr 33

Czy oddziały nie wymienione w zał. 1 do umowy np. Oddz. ogólnop psychiatryczny są sprzątane przez firmę sprzątającą czy przez pracowników szpitalnych ? ma zawierać osobną obsadę? Jaką?

Odpowiedź: Opracowana specyfikacja przetargowa została opracowana zgodnie z potrzebami Zamawiającego i wszystkie komórki organizacyjne podmiotu leczniczego objęte przedmiotem zamówienia zostały w treści specyfikacji wymienione.

Pytanie nr 34

Czy Pododdział geriatryczny i Pododdział dzienny geriatryczny ma zawierać osobną obsadę sprzątającą na zmianie?

Odpowiedź: Nie

13/12

Pytanie nr 35

Czy Pododdział detoksykacji i Pododdział leczenia zaburzeń nerwicowych ma zawierać osobną obsadę sprząającą na zmianie?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 36

W jakie dni tyg. i w jakie godz. ma być sprzątane:

- poradnie w piwnicy
- administracja
- Izba Przyjęć
- pracownie terapii zajęciowej

Odpowiedź: poradnie w piwnicy, administracja, pracownie terapii zajęciowej – w godzinach rannych. Izba Przyjęć – w godzinach rannych ok. godz. 10.00 oraz po godz. 19:00.

Pytanie nr 37

W jakie dni i godz. ma być sprzątany dział farmacji szpitalne?

Odpowiedź: W godzinach rannych.

Pytanie nr 38

W jakie dni i godz. mają być sprzątane pomieszczenia przy ul. Reja ?

Odpowiedź: W godzinach rannych.

Pytanie nr 39

Czy oddziały dzienne działają w weekendy i mają być wówczas sprzątane ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 40

Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rąk dla personelu med., pacjentów, odwiedzających?

Odpowiedź: Zamawiający

Pytanie nr 41

Czy referencja ma być dołączona do oferty (str. 4 siwz czy na późniejszym etapie – str. 7 siwz punkt 14 nie wymienia referencji jako dok. do oferty.

Odpowiedź: Referencje nie są obowiązkowe.

Pytanie nr 42

Czy w transporcie w §1 ust. 1 pkt. 3 umowy jest też transport pacjentów lub pomoc w transporcie pacjentów?

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 43

Czy pomieszczenia udostępniane w §5 ust. 3 umowy wymagają adaptacji, remontu, napraw przy wejściu na usługę ?

Odpowiedź: Udostępnione pomieszczenia przez Zamawiającego przystosowuje do wykonania usługi Wykonawca.

Pytanie nr 44

Zamawiający umieścił w Formularzu Ofertowym (Załącznik nr 1 do siwz) m.in. stawkę podatku VAT – „kwota zwolniona”. Z uwagi na stworzenie podstaw do porównywalności ofert:

- a) **Prosimy podać procentowy udział czynności, co do których zastosowanie ma stawka podatku VAT `zwolniona` w całości zamówienia** (Przykładowo: *nie więcej niż 10% wartości całkowitej zamówienia brutto*). Określenie powyższego jest w interesie samego Zamawiającego. W przypadku pozostawienia dowolności w tym zakresie wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia publicznego – w przypadku dokonania przez wykonawców błędnej samodzielnej oceny w zakresie zakresu usług objętych przedmiotem zamówienia korzystających ze zwolnienia od podatku od towarów i usług – Zamawiający umyślnie stwarza podstawy do nieporównywalności złożonych ofert oraz nierównego traktowania wykonawców. Dodatkowo w ww. sytuacji reperkusje prawnopodatkowe i karne mogą dotknąć także samego Zamawiającego. Wystawioną bowiem przez wykonawcę faktura VAT, z błędnie samodzielnie ustalonym przez wykonawcę zakresem opodatkowania w zakresie podatku od towarów i usług, przyjmuje Zamawiający, który następnie dokonuje jej zaksięgowania i realizacji. Powyższa hipotetyczna sytuacja może zaś wyczerpywać znamiona przestępstwa skarbowego określonego w art. 62 kodeksu karnego skarbowego, który stanowi, że:

„§ 1. Kto wbrew obowiązкови nie wystawia faktury lub rachunku, wystawia je w sposób wadliwy albo odmawia ich wydania, podlega karze grzywny do 180 stawek dziennych.

§ 2. Kto fakturę lub rachunek wystawia w sposób nierzetelny albo takim dokumentem się posługuje, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od roku, albo obu tym karom łącznie.

§ 2a. Kto fakturę lub rachunek wystawia w sposób nierzetelny albo takim dokumentem się posługuje, a kwota podatku wynikająca z faktury albo suma kwot podatku wynikających z faktur jest małej wartości, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie”. Dokumentem nierzetelnym w rozumieniu kodeksu karnego skarbowego jest zaś dokument prowadzony niezgodnie ze stanem rzeczywistym (art. 52 § 2 k.k.s.).

Żaden z wykonawców – z uwagi na to, że to Zamawiający jest gospodarzem postępowania, który najlepiej potrafi zdefiniować i ocenić własne potrzeby w zakresie ilościowym i jakościowym – nie potrafi samodzielnie w sposób niebudzący wątpliwości określić zakresu procentowego usług, co do których zastosowanie ma stawka VAT „zwolniona”. Dla oceny tego rzeczywistego stanu rzecz niezbędna jest zatem aktywna współpraca Zamawiającego polegająca na wskazaniu wykonawcom tejże informacji. W dniu 20.10.2011 r. Sąd Najwyższy podjął uchwałę w sprawie III CZP 52/11 dotyczącą stawki podatku VAT. Z uzasadniania tej uchwały wynika, że nie jest obojętne jaką stawkę podatku VAT przyjął w swej ofercie wykonawca. W ocenie Sądu Najwyższego **zamawiający ma obowiązek badać** poprawność złożonych ofert także pod kątem wysokości stawki podatku VAT. Tym samym ze względu na zasadę równego traktowania wykonawców oraz zasadę uczciwej konkurencji oferty złożone w postępowaniu muszą być porównywalne, a więc obliczone z zastosowaniem tych samych reguł. Stawka podatku VAT jest zaś istotnym elementem kalkulacji ceny oferty. Przypominamy, że cena w niniejszym postępowaniu zajmuje aż 85% w kryterium oceny ofert.

- b) Ewentualnie w nawiązaniu do stanowiska wydanego przez Ministerstwo Finansów INTERPRETACJA OGÓLNA RP z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie zakresu zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług, o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 18a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2017 r. poz. 1221), tj. zwolnienia od podatku usług w zakresie opieki medycznej, służących

profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawy towarów i świadczenia usług ściśle z tymi usługami związanymi, świadczonych na rzecz podmiotów leczniczych na terenie ich zakładów leczniczych, w których wykonywana jest działalność lecznicza prosimy o odpowiedź **prosimy o JASNĄ i KONKRETNĄ odpowiedź, że w przedmiotowym postępowaniu NIE występują** czynności będące w ścisłym związku z usługami medycznymi służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia podlegające zwolnieniu z podatku VAT i jedynymi stawkami podatku VAT, które należy uwzględnić przy kalkulacji ceny i które należy zastosować w Formularzu Ofertowym jest **23% oraz 8%** (dot. utrzymania czystości na terenie zewnętrznym) + co za tym idzie prosimy zmodyfikować Formularz Ofertowy przez usunięcie wiersza z „kwotą zwolnioną”.

Odpowiedź: a) Brak podstaw by Zamawiający ustalał udział % VAT-u w czynnościach objętych zamówieniem, b) Nie wyrażam zgody.

D Y R E K T O R
Specjalisty Spec. Psychiatrycznego
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Suwałkach
Bożena Łapińska